
Wałcz, dnia 24 września 2020r. 

BR.0003.2.15.2020 

    

 

       

 Pan 

                              Roman Wiśniewski 

                                                   Radny Rady Powiatu w Wałczu 

 

 

W związku z interpelacją złożoną w dniu 31 sierpnia 2020r., przekazaną przez 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Wałczu w trybie przepisu art.21 ust.12 ustawy z dnia                          

5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020r. poz.920) w dniu                          

10 września 2020r. w sprawie doręczania odpowiedzi na korespondencję kierowaną do Starosty 

Wałeckiego  - informuję, jak niżej: 
 

Zgodnie z art.21 ust.10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U. z 2020r. poz.920) –  interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla powiatu. 

Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego jej 

przedmiotem oraz wynikające z niej pytania.                   

Interpelacja stanowi indywidualny środek kontrolno-interwencyjny o charakterze 

sformalizowanym, dla którego wymogi określił wprost ustawodawca w powołanym przepisie. 

Dla uznania, że doszło do skutecznego złożenia interpelacji nie wystarczy wyłącznie 

nazwania pisma interpelacją, lecz jej przedmiotem musi być sprawa z zakresu właściwości 

samorządu powiatowego o istotnym znaczeniu dla tej jednostki samorządu powiatowego,                     

a ponadto prawidłowo sformułowana interpelacja powinna przedstawiać stan faktyczny tej 

sprawy i formułować pytania wynikającego z opisanego stanu faktycznego.  

W związku z brakiem definicji legalnej pojęcia „sprawy o istotnym znaczeniu” należy 

odwołać się do słownikowego znaczenia terminu „istotny”. W tym znaczeniu „istotny” to: 

  1. «główny, podstawowy» 

  2. «duży, znaczny» 

  3. «rzeczywisty, prawdziwy». 

Złożona interpelacja, pomimo takiego nazwania pisma z dnia 31 sierpnia 2020r.,   

nie spełnia wskazanych wymogów, nie może zostać uznana za skutecznie złożoną interpelację,                       

a w konsekwencji jej rozpatrzenie nie może nastąpić  w trybie oraz terminie  zastrzeżonym                     

w ustawie dla interpelacji, lecz w terminie ustawowym wynikającym z Kodeksu postępowania 

administracyjnego. 

Odnosząc się do poruszonej w piśmie z dnia 31 sierpnia 2020r. sprawy związanej                          

z doręczaniem  korespondencji stanowiącej odpowiedzi na składane interpelacje wyjaśniam,   

że ustawa o samorządzie powiatowym nie wypowiada się co do formy doręczenia odpowiedzi, 

wskazując wyłącznie na konieczność zachowania pisemnej formy odpowiedzi.  

Skoro ustawodawca położył nacisk, aby odpowiedź na interpelację została udzielona                     

w terminie ustawowym wynoszącym 14 dni, jednym z elementów procedury interpelacyjnej jest 

skuteczne doręczenie odpowiedzi interpelantowi i uzyskanie potwierdzenia tego faktu, a takie 

potwierdzenie, w sposób niebudzący wątpliwości, gwarantuje doręczenie pisma przez operatora 

pocztowego.    

 

Starosta Wałecki 

/-/ Bogdan Wankiewicz  

 
 

 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. a/a 

https://sjp.pwn.pl/sjp/istotny;2466989.html

